ПРОТОКОЛ № 4

выездного заседания межведомственной комиссии муниципального
образования «Островский район» по профилактике правонарушений в
межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской

области от 21.06.2021

Председательствующий:
Колпинская  Ю.А.  –  врип  главы  Островского  района,  заместитель
председателя межведомственной комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Брекелова  Е.С.  –  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Григорьев  А.А.  –  начальник  ИОМС Управление образования  Островского
района
Филиппова Т.В. – глава Администрации городского поселения «Остров»
Сиярова М.А. – начальник Островского ТО Комитета по социальной защите
Псковской области
Федотова  К.В.  -  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Приглашены:
Некрасов  И.Ф.  – начальник  полиции  по  охране  общественного  порядка
ОМВД России по Островскому району
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району

Повестка дня:

1. Проведение профилактических бесед с лицами, освобожденных из
мест лишения свободы, состоящих на учете в ФКУ УИИ УФСИН России по
Островскому  району,  ОМВД  России  по  Островскому  району,  с  целью
своевременного  принятии  мер  по  социальной  реабилитации  и  адаптации,
оказании помощи в трудоустройстве.

Ход заседания:

Открыла  заседание  комиссии  заместитель  председателя
межведомственной  комиссии  муниципального  образования  «Островский
район»  по  профилактике  правонарушений,  Колпинская  Ю.А.,  которая
ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

Проведены профилактические беседы с лицами:

    1. Б., проживающий по адресу: Островский район.

Комиссией установлено:
Б.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области  как  лицо,  освобожденное  из  мест
лишения свободы условно-досрочно (ст. 158 ч. 3 п. «а», ст. 161 ч. 2 п. «а,в»,
ст.  105  ч.  1  УК  РФ).  В  настоящее  время  Бабурину  оказана  помощь  в
трудоустройстве, работает в ООО «АБ Мед». Проходит курс лечения у врача
нарколога.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Б., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Брекелова  Е.С.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  Б.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 30.07.2021.

         2. П., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
П.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области  как  лицо,  освобожденное  из  мест
лишения свободы условно-досрочно (ст. 158 ч. 3 УК РФ). Не трудоустроен.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с П., указано
на недопустимость асоциального образа жизни.  Рекомендовано обратиться
Отделение  ГКУ  ПО  «ОЦЗН»  по  Островскому  району»  по  вопросу
трудоустройства, на руки выдано направление.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Брекелова  Е.С.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  П.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 30.07.2021.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.)  оказать  содействие  в  трудоустройстве  П.  при  обращении,
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.07.2021.

3. Ф., проживающий по адресу: Островский район.

Комиссией установлено:

Ф.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ
УФСИН  России  по  Псковской  области  как  лицо,  освобожденное  из  мест
лишения  свободы  условно-досрочно  (ст.  158  ч.  3  п.  «а»  УК  РФ).  Не
трудоустроен.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Ф., указано
на недопустимость асоциального образа жизни.  Рекомендовано обратиться
Отделение  ГКУ  ПО  «ОЦЗН»  по  Островскому  району»  по  вопросу
трудоустройства, на руки выдано направление.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Брекелова  Е.С.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  Ф.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 30.07.2021.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.)  оказать  содействие  в  трудоустройстве  Ф.  при  обращении,
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.07.2021.

 4. К., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
К.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области  как  лицо,  освобожденное  из  мест
лишения  свободы  условно-досрочно  (ст.  158  ч.  3  п.  «а»  УК  РФ).  Не
трудоустроен.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с К., указано на
недопустимость  асоциального  образа  жизни.  Рекомендовано  обратиться
Отделение  ГКУ  ПО  «ОЦЗН»  по  Островскому  району»  по  вопросу
трудоустройства, на руки выдано направление.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Брекелова  Е.С.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  К.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 30.07.2021.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.)  оказать  содействие  в  трудоустройстве  К.  при  обращении,
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.07.2021.

5. С., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
С.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области  как  лицо,  освобожденное  из  мест
лишения свободы условно-досрочно (ст. 162 ч. 4 УК РФ). Не трудоустроен.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с С., указано на
недопустимость  асоциального  образа  жизни.  Рекомендовано  обратиться
Отделение  ГКУ  ПО  «ОЦЗН»  по  Островскому  району»  по  вопросу
трудоустройства, на руки выдано направление.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Брекелова  Е.С.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  С.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 30.07.2021.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.)  оказать  содействие  в  трудоустройстве  С.  при  обращении,
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.07.2021.

6.  С,  проживающий  по  адресу:  г.  Остров.  Осужден  Островским
городским судом по ст.  161 ч.  2  п.  «а» УК РФ наказание в виде 2  лет  6
месяцев лишения свободы, Постановлением Псковского районного суда от
17.04.2020  не  отбытая  часть  в  виде  лишения  свободы  заменена  на
исправительные  работы  сроком  на  1  год  16  дней  с  удержанием  10%  из
заработной платы.

Комиссией установлено:
Спиркин А.С. состоит на учете в филиале по Островскому району ФКУ

УИИ УФСИН России по Псковской области. Не работает.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с С., указано на

недопустимость  асоциального  образа  жизни.  Рекомендовано  обратиться
Отделение  ГКУ  ПО  «ОЦЗН»  по  Островскому  району»  по  вопросу
трудоустройства, на руки выдано направление.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Брекелова  Е.С.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  С.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 30.07.2021.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева
С.В.)  оказать  содействие  в  трудоустройстве  С.  при  обращении,
информировать межведомственную комиссию в срок до 30.07.2021.

Заместитель председателя межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                            Ю.А.Колпинская

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская